
                                         令和 2 年 9 月吉日 
関 係 各 位 

                                      東淀川区医師会                        
 会長 赤井 啓二 
 

第 1 回「東淀川区在宅医療連携研修会」のご案内(座学＆Web) 
 
 
仲秋の候 ますますご清祥の段 お慶び申し上げます。 
平素は当区医師会事業にご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 
東淀川区医師会では、東淀川区における在宅医療提供体制構築のために「在宅医療連携研修会」を開催し

ております。 
急速に進む少子高齢化の中で、将来の医療およびケアについて、患者さんを主体に、ご家族、医療・ケア

チームが、繰り返し話し合いを行うＡＣＰは、今後、ますます重要となってきます。本研修会が、ＡＣＰに

ついての理解の促進、医療・ケアチームの連携促進に繋がれば幸甚に存じます。   

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、医師会館にての座学とZoomを使用してのWeb聴講（LIVE）

で開催致します。 

ご参加頂きます方は、下記に記載頂き、東淀川区医師会へＦＡＸ（6326-8484）にてお申し込み下さい

（10 月 22 日締切）。Web の方は、後日 Zoom 参加のＵＲＬ等を返信致します。 
 

記 

１．日時  令和 2 年 10 月 29 日（木） 午後２時００分～３時３０分 
２．場所  東淀川区医師会館  ３階講堂 豊新 2-3-7 電話 6320-2226 

３．演題  「縁起でもない話、ちょっとしましょ？ 

～いのちや死を考えるコミュニケーションのコツ～」 

淀川キリスト教病院 緩和医療内科 部長 池永 昌之 先生 

４．会館の参加定員：20 名（1施設 1 名/先着申し込み順）定員超えの場合はご連絡します。 

※新型コロナウイルス感染拡大防止の為、必ず事前にお申し込み下さい。 

※当日は、事前に体温チェックの上、マスク着用でお願い致します。 

*************************************************************************************** 
ＦＡＸ ６３２６－８４８４ 

第１回在宅医療連携研修会（座学＆Ｗｅｂ）に参加します 

いずれかに○印を付けて下さい。Web の方はメールアドレスも記載下さい。 

・医師会館にて聴講 

・Ｗｅｂにて聴講 メールアドレス： 

 

施設名：              連絡先： 

ご芳名：                        職種： 


